МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25» мая 2011 г.               № 42
Об утверждении перечня первичных

средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов
В целях организации предотвращения и первичных действий при возникновении пожаров в индивидуальных жилых домах утвердить перечень средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов на территории муниципального образования Горбунковское сельское поселение,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов на территории муниципального образования Горбунковское сельское поселение согласно Приложению №1.

2. Ответственного за реализацию данного Положения назначить заместителя главы Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение Муравик А.В.
3. Постановление Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение от 02.02. 2010 г. № 8 считать утратившим силу.

4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования на официальном сайте муниципального образования Горбунковское сельское поселение www.gorbunki-lmr.ru.

Глава Местной администрации

муниципального образования

Горбунковское сельское поселение                                                                Т.И. Засухина
УТВЕРЖДЕН

постановлением Местной администрации

муниципального образования

Горбунковское сельское поселение

от «25» 05. 2011 г. № 42
(приложение №1)

ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для помещений и строений, принадлежащих гражданам

	№ п/п
	Наименование зданий и помещений
	Занимаемая площадь
	Средства пожаротушения и противопожарного инвентаря

	огнетушитель
	ящик с песком, ёмкостью 0,5 м3
	бочка с водой и ведро
	багор, топор

	1.
	Жилые дома (коттеджи) для постоянного проживания
	здание
	1
	-
	1 (в период проживания или в летнее время)
	-

	2.
	Дачи и иные жилые здания для сезонного проживания
	здание
	1 (в период проживания или в летнее время)
	-
	1 (в период проживания или в летнее время)
	-

	3.
	Индивидуальные гаражи
	гараж
	1
	-
	-
	-

	4.
	Сараи, бани, хозяйственные постройки, гаражные кооперативы и товарищества
	группа построек
	-
	1
	1
	1,1